sobre o repasse financeiro emergencial de recursos federais para exe(

ag6es socioassistenciais e estruturageo da rede do Sistema U

AssistOncia Social(SUAS)

DECRETA:

VERTENTTS NAO PODE PARAR

Art. 1o Fica aberto Cr6dito Extraordin6rio, no valor de R$ 28.300,00 (vinte

e oito mil e trezentos reais), destinado a realizag6o das despesas destinadas ao

enfrentamento da pandemia COVID-19, conforme discriminagSo no ANEXO

UNICO, contendo o detalhamento da classificagSo orgament6ria que serd

incluida no Orqamento Municipal vigente.

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagSo.